Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG EE 't'ª'ª'-ªf-ºªªíà E-mail: vereadorcrístiano©gmª"-ººm

INDICAÇÃO Nº — /2016 mar d MUUIC]p ]de Mã
Fana

Excelentíssimo Senhor;
m[OCO]adO SOb n Jôm Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. =

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

CONSTRUIR PASSEIO E MEIO-FIO NA RUA MACHADO DE ASSIS, PRÓXIMO AO
Nº 25, NO BAIRRO VALE VERDE.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que não existe passeio e meio-fio na rua

e os pedestres são forçados a transitar entre os carros, colocando-se em risco de

acidentes. A construção trará segurança para os transeuntes, aprimorando a

acessibilidade.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos. .

Mariana, 07 de Dezembro de 2016.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas |
Vereador

;JH['UIH NP V UN! _,.
" HA L I'" '-"-:]QÍL-

EMA J
 L /

" Q:;P'Cv'fª (
T?ro-:,]fi(—f"“'ª |